UBND TỈNH TÂY NINH
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SGDĐT-VP
V/v triển khai lắp đặt hệ thống truyền
tin báo cháy tại cơ sở thuộc diện quản
lý về phòng cháy, chữa cháy và tích
hợp, kết nối với hệ thống Cơ sở dữ

liệu về phòng cháy, chữa cháy và cứu
nạn, cứu hộ và ứng  dụng “Báo cháy

114” trên địa bàn tỉnh

        Tây Ninh, ngày       tháng 02 năm 2026

Kính gửi:
        - Trưởng các phòng thuộc Sở;
        - Thủ trưởng các đơn vị, trường học trực thuộc Sở.

Thực hiện Công văn số 1710/UBND-NC, ngày 02/02/2026 của UBND tỉnh
Tây Ninh về việc triển khai lắp đặt hệ thống truyền tin báo cháy tại cơ sở thuộc diện
quản lý về phòng cháy, chữa cháy và tích hợp, kết nối với hệ thống Cơ sở dữ liệu
về phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ và ứng  dụng “Báo cháy 114” trên đ
ịa bàn tỉnh, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị trưởng các phòng thuộc Sở, Thủ trưởng
các đơn vị, trường học trực thuộc Sở tập trung triển khai, thực hiện các nhiệm vụ,
giải pháp sau:

Tổ chức tuyên truyền vận động, nâng cao nhận thức, ý thức trách nhiệm của
cơ quan, tổ chức và người dân đối với việc trang bị, kết nối thiết bị truyền tin báo
cháy với hệ thống Cơ sở dữ liệu về phòng cháy, chữa cháy, cứu nạn, cứu hộ và
truyền tin báo cháy, đảm bảo đến ngày 01/7/2027 hoàn thành hệ thống Cơ sở dữ liệu
về phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ, truyền tin báo cháy; 100% cơ sở
thuộc diện quản lý về phòng cháy, chữa cháy thuộc danh mục quy định tại Phụ lục
I kèm theo Nghị định số 105/2025/NĐ-CP hoàn thành trang bị và kết nối thiết bị
truyền tin báo cháy với hệ thống Cơ sở dữ liệu về phòng cháy, chữa cháy, cứu nạn,
cứu hộ và truyền tin báo cháy. Đẩy mạnh tuyên truyền, vận động hướng dẫn người
dân cài đặt và sử dụng ứng dụng “Báo cháy 114” trên các phương tiện thông tin đại
chúng, trực tiếp đến người dân, kết hợp trong các lớp tuyên truyền, huấn luyện, bồi
dưỡng nghiệp vụ phòng cháy, chữa cháy, cứu nạn, cứu hộ, kiểm tra về phòng cháy,
chữa cháy, hoạt động xây dựng phong trào phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu
hộ tại cơ sở, khu dân cư, hộ gia đình; đề ra chỉ tiêu thực hiện hàng tháng phù hợp
với điều kiện thực tế tại đơn vị, địa phương, bảo đảm đến ngày 30/6/2026, mỗi hộ
gia đình phải có ít nhất 01 người cài đặt và sử dụng ứng dụng “Báo cháy 114”, tiến

2

tới 100% người dân dùng điện thoại thông minh (Smartphone) cài đặt, sử dụng ứng
dụng (có đính kèm mã Qr code hướng dẫn cài đặt và sử dụng ứng dụng kèm theo).

Tiếp tục rà soát, tham mưu bổ sung các quy định chuyên ngành, bảo đảm các
cơ sở sản xuất, kinh doanh, dịch vụ có nguy cơ về cháy, nổ thuộc phạm vi quản lý
của các ngành và thuộc diện quản lý về phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ
theo Phụ lục I Nghị định số 105/2025/NĐ-CP đều được trang bị, kết nối đầy đủ thiết
bị truyền tin báo cháy và được cập nhật, giám sát thường xuyên trên hệ thống Cơ sở
dữ liệu quốc gia.

Trưởng các phòng thuộc Sở và Thủ trưởng các đơn vị, trường học trực thuộc
Sở tổ chức quán triệt, phổ biến và chỉ đạo 100% công chức, viên chức, nhân viên và
người lao động thực hiện cài đặt, sử dụng ứng dụng “Báo cháy 114” và tuyên truyền,
vận động người thân, gia đình của cán bộ, công nhân viên cài đặt, sử dụng ứng dụng
“Báo cháy 114”.

Các đơn vị báo cáo kết quả tổ chức quán triệt, phổ biến, chỉ đạo thực hiện cài
đặt, sử dụng ứng dụng “Báo cháy 114” và đăng ký chỉ tiêu trang bị và kết nối thiết
bị truyền tin báo cháy với hệ thống cơ sở dữ liệu phòng cháy chữa cháy và cứu hộ
cứu nạn về Sở Giáo dục và Đào tạo chậm nhất ngày 31/03/2026.

(Mẫu báo cáo đính kèm, đồng thời nhập liệu bảng tính theo link:
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1gzKtm65X0Ik_ExD2SlIPGwlrBfFy4tV3X
cZOw2uhm8k/edit?gid=0#gid=0).

Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Trưởng các phòng thuộc Sở, Thủ
trưởng các đơn vị, trường học trực thuộc Sở tổ chức thực hiện nghiêm túc nội dung
trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- GĐ, các PGĐ;
- Lưu: VT, VP.

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Phương Vũ

Qr code hướng dẫn cài đặt và sử dụng
       tính năng gọi “báo cháy 114”

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-05T18:34:17+0700
	Tây Ninh
	Huỳnh Phương Vũ<hpvu@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-06T11:17:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogddt@tayninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-06T11:17:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogddt@tayninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-06T11:17:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogddt@tayninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!